REQUERIMENTO Nº              /2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro Moção de
Pesar aos amigos e familiares de Lynek Venicius de Oliveira Araújo, que
faleceu nesta domingo, 18 de maio de 2025.

Vinicius, filho exemplar, e,  irmão companheiro, nos deixou aos 36
anos. Foi Polícia Penal, uma profissão cercada de perigos e desafios. Irmão da
advogada Caren Araújo, e do vice-presidente do Sindicato dos Profissionais
Farmacêuticos do Estado do Acre, Dr. Bruno Araújo.

 Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco - AC, 19 de maio de 2025.

Lucilene da Droga Vale
Vereadora